報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和６年２月９日

いまりＳＤＧｓスクール！を開催します

市では、市民の皆様がＳＤＧｓへの理解を深め、それぞれの生活からＳＤ

Ｇｓの推進に取り組んでいただくために、啓発活動の一環として、令和 4 年

度から「いまりＳＤＧｓスクール！」を開催しています。

令和 5 年 7 月、11 月、12 月のスクールに引き続き、令和 6 年 2 月は伊万里

市内の子ども（年中児～年長児）とその保護者を対象に、西九州大学短期大

学部の協力をいただき、子ども達が好きな遊び「泥団子作り」をテーマとし

たワークショップを通してＳＤＧｓについて学ぶスクールを下記のとおり開

催します。

記

１ いまりＳＤＧｓスクール！アート泥団子ワークショップ

 （１）日時  令和 6 年 2 月 18 日（日）14：00～16：00

 （２）場所  立花コミュニティセンター

 （３）参加者 伊万里市内の子どもとその保護者 10 組 20 名程度

 （４）内容  環境に優しい素材を使ったアート泥団子を作成

 （５）共催  西九州大学短期大学部 ※学生 3 名程度参加

問合先
 総合政策部企画政策課

担当 古賀
電話 0955－23－2124